

O. 152, 1.6.2024



RPW/59681/2024 P
Data: 2024-11-28

Sierakowice, dnia 19 listopada 2024 roku

Starostwo Powiatowe w Kartuzach

ul. Dworcowa 1

83-300 Kartuzy

PETYCJA W PRZEDMIOCIE WYKONANIA PROGÓW ZWALNIAJĄCYCH

Jako mieszkańcy nieruchomości położonych w Sierakowicach przy ul. Zacisznej zwracamy się z prośbą o wykonanie progów zwalniających lub innych ograniczających prędkość urządzeń na tejże ulicy.

Doczekaliśmy się dobrego dojazdu do naszych domów/mieszkań, ale chcemy też zapewnić bezpieczeństwo zarówno nam, jak i naszym dzieciom i to jest dla nas priorytetem. Niestety po modernizacji ulicy Zacisznej doszło do kilku niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych. Kierujący pojazdami (inni niż mieszkańcy) po modernizacji ulicy poruszają się po niej z dość dużą prędkością, a upłynął dopiero niewielki okres czasu od zakończenia prac i zapewne ilość takich niebezpiecznych zachowań będzie tylko ulegać zwiększeniu. Natomiast by temu zapobiec, a tym samym zminimalizować ryzyko wypadków, jedynym rozwiązaniem jest wykonanie progów zwalniających. Takie rozwiązania zastosowano na sąsiednich ulicach i okazało się to skuteczne.

Ulicę Zaciszną mieszkańcy traktują zwyczajowo jako miejsce spacerów (z dziećmi, psami, rowerami). Rodziny z dziećmi stanowią ok. 90% mieszkańców tej ulicy. Dzieci popołudniami spotykają się, jeżdżą na rowerach, hulajnogach, a ruch samochodowy (aktualnie bardzo szybki) powoduje, że zabawy ich są niebezpieczne i mogą prowadzić do katastrofy. Co ważne, ruch odbywał się tu dotychczas wolniej, z uwagi na to, że była to droga gruntowa i do takich też warunków przyzwyczały się zamieszkujące na tej ulicy dzieci. Aktualnie obawiamy się o nasze dzieci wychodzące do szkoły i z niej wracające, a także spędzające czas na dworze. Z kolei progi ograniczają przypadki przekraczania dopuszczalnej prędkości przez kierujących pojazdami, dzięki czemu wpływają na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu (piesi), którzy z uwagi na brak chodnika muszą poruszać się po jezdni, która jest dodatkowo wąska. Ponadto, układ drogi powoduje całkowitą niewidoczność zza zakrętu dzieci, ale też dorosłych poruszających się pieszo bądź na rowerach.

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Wskazujemy adres do korespondencji: